
 1 

UNIVERSITAS - užitá sociologie                                                                                                                červen 2003 

 

 

 

 

              Číslo tazatele                                                                                                                            Číslo dotazníku  

 

Mezinárodní výzkum násilí na ženách 

 

 

A3. Počet žen starších 18ti let a mladších 70ti let žijících či bydlících v této domácnosti?   

 

A6. Pro představu jak vypadá vaše domácnost, můžete vyjmenovat její členy od nejstaršího 

po nejmladší? (mezi děti se počítají i nevlastní a adoptované děti, stejně tak děti v pěstounské péči) 

 

 Manžel/ 

Partner 

Děti 

mladší 

15ti let 

Děti 

starší 

15ti let 

Rodiče re-

spondenta 

Ostatní příbuzní 

respondenta 

Jiní členové domác-

nosti (osoby bydlící 

v podnájmu atd.) 

  1. člen 1 2 3 4 5 6 

  2. člen 1 2 3 4 5 6 

  3. člen 1 2 3 4 5 6 

  4. člen 1 2 3 4 5 6 

  5. člen 1 2 3 4 5 6 

  6. člen 1 2 3 4 5 6 

  7. člen 1 2 3 4 5 6 

  8. člen 1 2 3 4 5 6 

  9. člen 1 2 3 4 5 6 

10. člen 1 2 3 4 5 6 

 

 

A7. Ve kterém roce jste se narodila?   

 

A9. Souhrnné informace o výběru respondentky – vyplňte až po skončení rozhovoru, jeho odmítnutí 

či nemožnosti jej provést 

 

Počet návštěv  
 

Odmítnuté rozhovory – KARTA A 
 

B. OBECNÉ CHARAKTERISTIKY 

 

B1. Jaký je v současnosti Váš rodinný stav? 

 1. Svobodná    

 2. Vdaná poprvé     

 3. Vdaná opakovaně 

 4. Rozvedená    

 5. Vdova 

Pokud B1=2 nebo 3, přejděte na B2. Jinak přejděte na B4. 

 

B2. Žijete v současné době se svým manželem ve společné domácnosti? 

 1. Ano 

 2. Ne 

Pokud B2=1, přejděte na B6. Jinak přejděte na B4. 



 2 

B4. Máte v současné době stálého partnera/přítele, se kterým žijete ve společné domácnosti, 

ale nejste manželé?  

 1. Ano 

 2. Ne 

Pokud B4=1, přejděte na B6. Jinak přejděte na B5. 

 

B5. Máte v současné době stálého partnera/přítele, se kterým nežijete ve společné domácnos-

ti?  1. Ano 

 2. Ne 

  

B6. Vezmete-li v úvahu všechny své předchozí partnerské vztahy, tzn. vyjma současného 

manželství nebo současného partnerského vztahu, můžete říci, zda jste někdy dříve ve svém 

životě: (Označte všechny varianty, které respondentka uvedla) 

                Ano 

 a. Byla vdaná? 1 

 b. Žila s partnerem/přítelem ve společné domácnosti? 1 

 c. Měla stálého partnera/přítele, aniž byste s ním sdílel1a společnou domácnost? 1  

 d. Žádný předchozí partnerský vztah  1 

 

B8. Můžete mi, prosím, říci, jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání?   
 1. Základní/Nižší než základní 

 2. Střední bez maturity, vyučena 

 3. Střední s maturitou 

 4. Vysoká škola nebo vyšší odborná škola 

 5. Jiné, uveďte jaké: _______________ 

 

B9. K jaké národnosti se hlásíte?  KARTA B 

 

B10a. Můžete, prosím, uvést, jaký je Váš vztah k Bohu a k náboženství? 

 1. Jsem věřící/věřím v Boha 

 2. Nevěřím v Boha, ale věřím, že existuje nějaký duch, životní síla nebo osud 

 3. Opravdu nevím, co si myslet 

 4. Jsem ateistka: nemyslím si, že existuje nějaký Bůh, duch nebo životní síla 

 

B10b. Bez ohledu na to, zda a k jakému náboženskému vyznání se hlásíte, jak často chodíte do 

kostela (vyjma svateb, pohřbů, křtů apod.)?  

 1. Častěji než jednou týdně 

 2. Jednou týdně 

 3. Asi jednou za měsíc 

 4. Jen o svátcích 

 5. Jednou za rok 

 6. (Prakticky) nikdy 

 

B11. Většina lidí se občas ve větším množství napije alkoholu, ať již piva, vína nebo něčeho 

„tvrdšího“. Můžete mi říci, jak často vypijete tak velké množství alkoholu, že se opijete?   

 1. Nikdy nebo jen výjimečně 

  2. Několikrát do roka 

 3. Několikrát do měsíce 

 4. Jednou až dvakrát do týdne 

 5. Každý den nebo téměř každý den  

 6. Alkohol nepiji vůbec nebo jen výjimečně 

 7. Jiná odpověď, uveďte jaká: _____________ 

 



 3 

B11a.  Jaké je v současnosti Vaše socioekonomické postavení?   KARTA C 

Pokud B11a=2 (nezaměstnaná), přejděte na B11b. Jinak přejděte na B12.  

 

B11b Můžete, prosím, uvést celkovou délku doby, kterou jste strávila jako nezaměstnaná od 

Vašeho posledního zaměstnání, popř. od doby ukončení studia? Měsíce uveďte pouze pokud je 

tato doba kratší než 1 rok.                                                     

                                                                                                  Počet let:______ Počet měsíců:______ 

B12 Máte v současné době placené zaměstnání?  

 1. Ano, vykonávám placené zaměstnání doma 

 2. Ano, mám placené zaměstnání mimo domov 

 3. Ano, vykonávám placené zaměstnání jak doma, tak mimo domov 

4. Ne, nemám placené zaměstnání 

Pokud B12=4, přejděte na B13. Jinak přejděte na B14. 

 

B13. Máte v současné době nějaké jiné vlastní příjmy (sociální dávky, přídavky na děti, výno-

sy z investic, akcií, renty atd.)?  

 1. Ano 

 2. Ne 

Pokud B12=4 a zároveň B13=2, přejděte na oddíl C. Jinak přejděte na B14. 

 

B14. Zajímalo by nás, jakým způsobem se ve vaší domácnosti rozhoduje o penězích. Můžete 

mi, prosím, říci, zda Vy sama rozhodujete buď o všech, anebo alespoň o části peněz, které Vy 

sama vyděláváte, resp. které získáváte z jiných zdrojů?  

 1. Ano 

 2. Ne 

 

C. ZKUŠENOSTI S NÁSILÍM 
Nyní bychom se rádi dozvěděli něco o Vašich zkušenostech s násilným chováním v osobních vztazích. Může se 

stát, že některé z položených otázek vám budou trochu nepříjemné – je samozřejmé pouze na Vás, zda se rozhodnete od-

povědět, či nikoli. 

 Budu se vás ptát na Vaše zkušenosti s muži: ráda bych Vás požádala, abyste se pečlivě zamyslela nad všemi 

muži, se kterými jste v životě setkala, tzn., že máme na mysli Vaše kamarády, příbuzné, Vašeho manžela či partnera, bý-

valého manžela či bývalého partnera, resp. partnery, stejně jako naprosto cizí muže:  

 

C1a. Vyhrožoval Vám někdy od Vašich 16 let nějaký muž, že Vám fyzicky ublíží a vyvolal tím 

u Vás pocit strachu? Mějte prosím na paměti, že se ptáme pouze na vyhrůžky týkající se fy-

zického ublížení. 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla   

Pokud C1a=1, pokračujte otázkou C1b. Jinak přejděte na C2a. 

 

C1b. Můžete prosím uvést, kdo byla osoba, která vám takto vyhrožovala? Byl to Váš: 

Označte podle KARTY D všechny položky, které platí. 
Cizí osoba je někdo, koho respondentka před incidentem nikdy neviděla. Pokud se jednalo o první schůzku, osoba by 

měla být označena jako „ZNÁMÝ“. Označení současný a bývalý partner se vztahuje k současnosti, resp. k době tohoto 

rozhovoru, nikoli k době incidentu. 

 1. Současný manžel/partner 1 8. Nevím/Nepamatuji si 1 

 2. Bývalý manžel/partner 1 9. Neodpověděla  1 

 3. Současný přítel 1 

 4. Bývalý přítel 1 

 5. Jiný příbuzný, uveďte který _______________ 1 

 6. Jiný Vám známý muž, např. kamarád nebo kolega  1 

 7. Cizí muž 1 

Pokud C1b=8, přejděte na C2a. Jinak přejděte na C1c. 



 4 

C1c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C1B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C1d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C1e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

 

C2a. Mohla byste mi nyní, prosím, říci, zda se Vám od Vašich 16 let stalo, že po Vás nějaký 

muž HODIL NĚJAKÝ PŘEDMĚT nebo Vás UHODIL PŘEDMĚTEM tak, že Vám to ublíži-

lo nebo to ve Vás vyvolalo pocit strachu? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne  

Pokud C2a=1, přejděte na C2b. Jinak přejděte na C3a. 

 

C2b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D   

Označte všechny položky, které platí. 

 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C2b=8 nebo 9, přejděte na C3a. Jinak přejděte na C2c. 



 5 

C2c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C2B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C2d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C2e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

 

C3a. Stalo se Vám někdy, od věku Vašich 16 let, že by do Vás nějaký muž STRČIL nebo Vás 

PEVNĚ SEVŘEL, KROUTIL RUKU nebo TAHAL ZA VLASY tak, že Vám to ublížilo nebo 

to ve Vás vyvolalo pocit strachu? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C3a=1, přejděte na C3b. Jinak přejděte na C4a. 

 

C3b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C3b=8 nebo 9, přejděte na C4a. Jinak přejděte na C3c. 



 6 

C3c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C3B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C3d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C3e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

 

C4a. Můžete nyní, prosím, říci, zda Vám od Vašich 16 let nějaký muž DAL FACKU, KOP-

NUL Vás, KOUSNUL, nebo Vás UHODIL PĚSTÍ?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C4a=1, přejděte na C4b. Jinak přejděte na C5a. 

 

C4b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C4b=8 nebo 9, přejděte na C4f. Jinak přejděte na C4c. 

 



 7 

C4c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C4B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C4d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C4e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C4f. Můžete mi, prosím, říci, co přesně se během tohoto incidentu přihodilo? Dal Vám tento 

muž: Označte všechny položky, které platí. 

 1. Facku 1 8. Nevím/Nepamatuji si 1 

 2. Kopnul Vás 1 9. Neodpověděla 1 

 3. Kousnul Vás 1 

 4. Uhodil pěstí 1 

 5. Napadl Vás jiným způsobem. Uveďte jakým:______ 1 

 

C5a. Nyní se Vás zeptám, zda se Vás od Vašich 16 let pokusil nějaký muž úmyslně ŠKRTIT 

nebo DUSIT, POPÁLIT NEBO OPAŘIT?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C5a=1, přejděte na C5b. Jinak přejděte na C6a. 

 

 

 



 8 

C5b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C5b=8 nebo 9, přejděte na C5f. Jinak přejděte na C5c. 

 

C5c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C5B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C5d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během po-

sl. 12 mě-

síců 

Před 1 

až 5 

lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více než 

20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný man-

žel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý man-

žel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý 

muž, např. kamarád, 

kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C5e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát za 

měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád nebo ko-

lega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

 

C5f Můžete mi, prosím, říci, co přesně se během tohoto incidentu přihodilo? 

Označte všechny položky, které platí. 



 9 

 1. Škrcení nebo pokus o něj  1 8. Nevím/Nepamatuji si 1 

 2. Pokus o udušení, utopení  1 9. Neodpověděla 1 

 3. Opaření nebo popálení nebo pokus o něj 1 

 4. Napadl Vás jiným způsobem? Uveďte jakým:________ 1 

 

C6a. Použil proti Vám někdy nějaký muž NŮŽ nebo PISTOLI nebo Vám tím vyhrožoval (od 

Vašich 16 let)?   

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C6a=1, přejděte na C6b. Jinak přejděte na C7a. 

 

C6b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Pokud C6b=8 nebo 9, přejděte na C7a. Jinak přejděte na C6c. 

 

C6c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C6B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C6d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

C6e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 



 10 

C7a. Vynecháme-li sexuální násilí, byl vůči Vám někdy nějaký muž JINAK agresivní nebo 

použil fyzického násilí V JINÉ FORMĚ, než které jsem již zmínila (od Vašich 16 let)? 

 1. Ano, kdo: ………………………. 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C7a=1, přejděte na C7b. Jinak přejděte na C8a. 

 

C7b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C7b=8 nebo 9, přejděte na C8a. Jinak přejděte na C7c. 

 

C7c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C7B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C7d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C7e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

 



 11 

C8a. PŘINUTIL VÁS někdy nějaký muž od Vašich 16 let k SEXUÁLNÍMU STYKU tím, že 

Vám vyhrožoval, použil fyzické převahy nebo Vám nějakým způsobem ublížil? Nezapomeňte, 

prosím, mezi muže započítat i Vašeho manžela, partnera či přítele, včetně bývalých partnerů. 

POKUSY přinutit Vás k sexuálnímu styku pro tuto chvíli vynechejte. 

Pokud je nutné upřesnit, sexuálním stykem míníme vynucený orální sex nebo vynucený vaginální 

nebo anální sex. 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C8a=1, přejděte na C8b. Jinak přejděte na C9a. 

 

C8b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Pokud C8b=8 nebo 9, přejděte na C9a. Jinak přejděte na C8c. 

 

C8c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C8B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C8d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C8e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 



 12 

C9a. Kromě případů, které jste právě zmínila, můžete říci, zda Vás někdy nějaký muž od Va-

šich 16 let NUTIL nebo se POKOUŠEL VÁS PŘINUTIT K SEXUÁLNÍMU STYKU tím, že 

Vám vyhrožoval, použil fyzické převahy nebo Vám nějakým způsobem ublížil? V tomto pří-

padě máme na mysli pouze POKUS, resp. pokusy, kdy k sexuálnímu styku následně nedošlo. 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C9a=1, přejděte na C9b. Jinak přejděte na C10a. 

 

C9b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C9b=8 nebo 9, přejděte na C10a. Jinak přejděte na C9c. 

 

C9c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C9B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C9d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C9e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 



 13 

C10a. Kromě případů, které jste již zmínila, stalo se Vám někdy, že Vás od Vašich 16 let ně-

jaký muž OSAHÁVAL nebo se Vás jakkoli SEXUÁLNĚ DOTÝKAL aniž byste si to přála, a 

to způsobem, který Vám byl nepříjemný?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C10a=1, přejděte na C10b. Jinak přejděte na C11a. 

 

C10b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C10b=8 nebo 9, přejděte na C11a. Jinak přejděte na C10c. 

 

C10c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C10B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C10d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C10e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 



 14 

C11a. Mohla byste mi nyní, prosím, říci, zda se Vám od Vašich 16 let stalo, že Vás nějaký 

muž NUTIL, POKOUŠEL SE PŘINUTIT nebo PŘINUTIL K SEXUÁLNÍM AKTIVITÁM 

S JINOU OSOBOU, včetně toho, že by Vás nutil k sexu s jinou osobou za peníze nebo výmě-

nou za zboží? Máme na mysli jakoukoli formu sexuální aktivity, od osahávání až po sexuální 

styk.  Sexuální styk je míněn včetně orálního a análního sexu.  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C11a=1, přejděte na C11b. Jinak přejděte na C12a. 

 

C11b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C11b=8 nebo 9, přejděte na C12a. Jinak přejděte na C11c. 

 

C11c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C11B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C11d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C11e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 



 15 

C12a. Zažila jste od Vašich 16 let ze strany nějakého muže zažila nějakou JINOU FORMU 

sexuálního násilí či pokus o něj, než které jsem již zmínila? 

 1. Ano, kdo: ………………………….. 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 

Pokud C12a=1, přejděte na C12b. Jinak přejděte na C13. 

 

C12b. Můžete, prosím, uvést, kdo byla tato osoba? Byl to Váš:  KARTA D 

Označte všechny položky, které platí. 

 

1. 

Souč.m/p 

2.  

Býv. m/p 

3.  

Souč. přítel 

4.  

Býv. přítel 

5.  

Jiný příb. 

6.  

Jiný známý 

7.  

Cizí muž 

8. 

Neví 

9.  

Neod. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Pokud C12b=8 nebo 9, přejděte na C13. Jinak přejděte na C12c. 

 

C12c. Můžete uvést, kolikrát se to stalo? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. C12B. 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

C12d. Vzpomenete si, kdy se to stalo naposledy? 

 Během posl. 

12 měsíců 

Před 1 

až 5 lety 

Před 6-

10 lety 

Před 11- 

20 lety 

Před více 

než 20 lety 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

2 Bývalý manžel/partner 1 2 3 4 5 8 9 

3 Současný přítel 1 2 3 4 5 8 9 

4 Bývalý přítel 1 2 3 4 5 8 9 

5 Jiný příbuzný 1 2 3 4 5 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, 

např. kamarád, kolega 1 2 3 4 5 8 9 

7 Cizí muž 1 2 3 4 5 8 9 

 

C12e. Pokud se něco stalo během posledních 12 měsíců, kolikrát to bylo? 

 Počet in-

cidentů 

1-3 krát 

za měsíc 

1-3 krát 

za týden 

Každý/téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1 Současný manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

2 Bývalý manžel/partner ______ 2 3 4 8 9 

3 Současný přítel ______ 2 3 4 8 9 

4 Bývalý přítel ______ 2 3 4 8 9 

5 Jiný příbuzný ______ 2 3 4 8 9 

6 Jiný Vám známý muž, např. 

kamarád nebo kolega ______ 2 3 4 8 9 

7 Cizí muž ______ 2 3 4 8 9 

 

 



 16 

Pokud respondentka uvedla jakékoli zkušenosti s násilím ze strany jiného muže (mužů) než manžela, 

partnera nebo přítele (včetně bývalých), tzn. pokud C1b … C12b=5, 6 nebo 7, přejděte k oddílu D. 

Pokud respondentka uvedla jakékoli zkušenosti s násilím ze strany manžela, partnera nebo přítele 

(včetně bývalých), tzn. pokud C1b … C12b=1, 2, 3 nebo 4, přejděte k oddílu E. 

Pokud respondentka neuvedla žádné zkušenosti s násilím (tzn. pokud C1a…C12a=2, 98 nebo 99), 

ale má v současnosti manžela, partnera nebo přítele (tzn.  pokud B1 = 1 nebo B1=4 nebo B5=1), 

přejděte k oddílu G. 

Jinak přejděte k oddílu H. 

 

D. NÁSILÍ MIMO PARTNERSKÝ VZTAH 

 

POKUD SE STAL JEDEN INCIDENT: Nyní se Vás zeptám na některé detaily týkající se incidentu, 

o kterém jste se zmínila, a který se týkal jiného muže než Vašeho manžela, partnera nebo přítele. 

POKUD SE STALO NĚKOLIK INCIDENTŮ: Zmínila jste několik zkušeností s násilím, ve kterých 

byl útočníkem jiný muž než Váš manžel / partner nebo Váš přítel. Abychom ušetřily čas, zeptám se 

vás pouze na JEDEN z těchto incidentů, a to na ten, který byl POSLEDNÍ.  

 

D1. Pokud se zamyslíte nad tímto posledním incidentem, můžete mi, prosím, říci, k čemu 

přesně během něj došlo?                                                                              Ano    Ne      Neví Neod. 
 

  1. Vyhrožování, že Vám fyzicky ublíží 1 2 98 99 

  2. Házení věcí nebo úder předmětem tak, že Vás to zranilo nebo vyděsilo  1 2 98 99 

  3. Strkání, pevné sevření, kroucení rukou nebo tahání za vlasy způsobem,  

          který Vás zranil nebo vyděsil  1 2 98 99 

  4. Facka  1 2 98 99 

  5. Kopání, kousání  1 2 98 99 

  6. Úder pěstí  1 2 98 99 

  7. Škrcení  1 2 98 99 

  8. Pokus o udušení, utopení  1 2 98 99 

  9. Popálení nebo opaření 1 2 98 99 

10. Použití nebo výhružka použití nože nebo pistole proti Vám  1 2 98 99 

11. Jiné fyzické násilí  1 2 98 99 

12. Vynucený sexuální styk  1 2 98 99 

13. Pokus o vynucený sexuální styk  1 2 98 99 

14. Osahávání sexuální povahy proti Vaší vůli  1 2 98 99 

15. Vynucená sexuální aktivita(y) s jinou osobou 1 2 98 99 

16. Jiné sexuální násilí 1 2 98 99 

 

D2. Mohu se znovu zeptat, který muž (muži) byl/i původcem/původci tohoto incidentu?  

      Ano               Ano 

  1. Cizí muž 1   9. Soused 1 

  2. Známý 1 10. Otec 1 

  3. Kolega ze zaměstnání 1 11. Syn 1 

  4. Klient, pacient 1 12. Jiný příbuzný 1 

  5. Spolužák 1 13. Někdo jiný, koho znáte poměrně dobře 1 

  6. Učitel 1   

  7. Lékař 1 98. Nevím/Nepamatuji si 1 

  8. Kamarád 1 99. Neodpověděla   1 

   

D3. Vzpomenete si, kolik bylo útočníků?  

 1. Jeden 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Dva 9. Neodpověděla  

 3. Tři a více 



 17 

D4. Můžete, prosím, uvést, kde k tomuto incidentu došlo? 

 1. U Vás doma nebo v okolí domu/bytu  98. Nevím/Nepamatuji si 

 2. U něj doma nebo v okolí domu/bytu  99. Neodpověděla 

 3. Doma nebo v okolí domu/bytu nějaké další osoby  

 4. Na ulici 

 5. Na parkovišti 

 6. V autě 

 7. V zaměstnání, na pracovišti 

 8. V baru, restauraci, klubu či herně   

 9. Venku v přírodě – v lese, v parku, na tábořišti… 

 10. V nějaké veřejné budově vyjma školy 

 11. Ve škole, na koleji  

 12. V prostředku veřejné dopravy 

 13. Jinde, uveďte kde:  ……………………………….. 

 

D5. Měl v sobě útočník (resp. útočníci, pokud jich bylo více) v době tohoto incidentu drogy 

nebo alkohol? 

 1. Alkohol 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Drogy 9. Neodpověděla 

 3. Alkohol i drogy 

 4. Ani jedno 

 

D6. Můžete mi, prosím, říci, zda jste měla během tohoto incidentu pocit, že Váš život je v 

ohrožení? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

D7. Utrpěla jste nějaká fyzická zranění? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud D7=1, přejděte na D8. Jinak přejděte na D10. 

 

D8. Jaká zranění jste utrpěla?                   Ano                           Ano 

 

1. Modřiny 1 7. Potrat 1 

2. Řezné rány/škrábnutí/popáleniny. 1 8. Poranění v genitální oblasti 1 

3. Zlomeniny 1 9. Jiné, uveďte jaké: ………………… 1 

4. Poranění hlavy nebo mozku 1  

5. Zlomený nos 1 98. Nevím/Nepamatuji si 1 

6. Vnitřní zranění 1 99. Neodpověděla 1 

 

D9. Myslíte si, že Vaše poranění vyžadovalo(a) lékařské ošetření (i pokud se Vám ho ve sku-

tečnosti nedostalo)? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

  

D10. V těchto případech je poměrně časté, že se ženy uchylují k alkoholu či drogám, aby se 

s takto obtížnou zkušeností či zkušenostmi vypořádaly. Stalo se Vám to také? 

 1. Ne 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ano, alkohol 9. Neodpověděla 

 3. Ano, léky 

 4. Ano, alkohol i léky 

 



 18 

D11. Můžete, prosím, říci, zda jste v souvislosti s tímto incidentem kontaktovala nějakou or-

ganizaci zaměřenou na pomoc obětem násilí, jako např.: (označte všechny položky, které platí) 

Ano       Ano 

 

1. Azylový dům 1 8. Nevím/Nepamatuji si 1 

2. Linka důvěry/Krizové centrum 1 9. Neodpověděla 1 

3. Jiná poradenská služba 1 

4. Ženské centrum 1 

5 .Manželská poradna 1 

6. Jiná organizace, uveďte jaká: …………… 1 

7. Nekontaktovala žádnou organizaci  1 

 

Pokud D11=7, 8 nebo 9, přejděte na D13. Jinak přejděte na D12  

 

D12. Můžete, prosím, říci, zda pomoc, která Vám zde byla poskytnuta, byla účinná? 

DOTAZUJTE SE NA KAŽDOU ORGANIZACI UVEDENOU V OTÁZCE D11 

   Velmi účinná Poměrně účinná Neúčinná Neví Neod. 

1. Azylový dům 

2. Linka důvěry/krizové centrum 

3. Jiná poradenská služba 

4. Ženské centrum 

5. Manželská poradna 

6. Jiná org., uveďte jaká: …………… 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

 

D13. Když si na tento incident dnes vzpomenete a vezmete v úvahu všechny okolnosti, za kte-

rých k němu došlo, mohla byste říci, jak vážná tato situace tehdy pro Vás byla? Byla velmi 

vážná, poměrně vážná nebo ne příliš vážná? 

 1. Velmi vážná 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Poměrně vážná 9. Neodpověděla 

 3. Ne příliš vážná 

 

D14. Považovala jste tento incident za trestný čin, porušení práva, ale ne trestný čin, nebo spí-

še za něco, co se prostě stává? 

 1. Trestný čin  8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Porušení práva, ale ne trestný čin 9. Neodpověděla 

 3. Něco, co se prostě stává 

 

D15. Ohlásila jste Vy nebo někdo jiný tento incident na policii?   
 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud D15=1, přejděte na D17. 

Pokud D15=2, přejděte na D16. 

Jinak přejděte na D22. 

 

D16. Můžete, prosím, říci, proč jste tento incident neohlásila na policii?      Ano 

(označte všechny položky, které platí) 

  1. Vypořádala jsem se s tím sama / Svěřila jsem se jen kamarádce(ovi), popř. rodině  1 

  2. Nestálo to za to / Nebylo to dost vážné / Nikdy předtím se mi to nestalo 1 

  3. Myslela jsem si, že by policie stejně nic neudělala 1 

  4. Myslela jsem si, že by policie stejně nic nezmohla  1 

  5. Strach z útočníka / Strach ze msty 1 

  6. Stud, pocit trapnosti / Myslela jsem si, že to je moje chyba 1 



 19 

  7. Nechtěla jsem, aby to někdo věděl  1 

  8. Nechtěla jsem, aby byl útočník zadržen nebo měl problémy s policií 1 

  9. Nevěřili by mi 1 

10. Je to riziko mého povolání / Je to součást mé práce 1 

11. Ohlásila jsem incident jiné organizaci / někomu jinému  - uveďte komu: ……………..  1 

12. Jiný důvod, uveďte jaký: ……………………. 1 

98. Nevím/Nepamatuji si 1 

99. Neodpověděla 1 

Přejděte na D22. 

 

D17. Můžete uvést, co policie udělala, aby Vám pomohla?  
1. Zapsala hlášení 8. Nevím/Nepamatuji si  

2. Doporučila mi nebo mi poskytla informace o službách  9. Neodpověděla  

      odborníků (psycholog, krizová centra apod.)  

3. Poskytla mi ochranu / Zadržela útočníka 

4. Poskytla mi informace o právních záležitostech 

5. Policie nic neudělala 

6. Udělala něco jiného – prosím specifikujte: …………… 

 

D18. Bylo proti útočníkovi (útočníkům) na základě tohoto incidentu vzneseno obvinění? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud D18=1, přejděte na D19. Jinak přejděte na D20. 

 

D19. Vedlo toto obvinění k soudnímu rozsudku?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 3. Soud ještě nerozhodl 

 

D20. Do jaké míry jste spokojená s tím, jak se policie s tímto případem vypořádala?  

 1. Velmi spokojená 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Spokojená 9. Neodpověděla 

 3. Nespokojená 

 4. Velmi nespokojená 

 

D21. Máte pocit, že policie měla udělat ještě něco jiného, aby Vám v této situaci pomohla?  

(označte všechny položky, které platí)          Ano 

 

  1. Měli mě informovat, co se děje 1 

  2. Měli mi poskytnout informace o právních záležitostech či právním postupu  1 

  3. Měli reagovat rychleji 1 

  4. Měli obvinit / uvěznit útočníka  1 

  5. Měli dát útočníkovi výstrahu 1 

  6. Měli brát moji výpověď vážněji / více mi naslouchat / poskytnout mi více podpory /  

        více mi pomoci 1 

  7. Měli zajistit / zadržet útočníka / dát příkaz k jeho zadržení 1 

  8. Měli mi doporučit / odkázat mě na služby odborníků nebo azylový dům 1 

  9. Měli mi poskytnout ochranu / pomoci mi opustit dům 1 

10. Měli mě odvézt do nemocnice / poskytnout lékařskou pomoc 1 

11. Jiné - prosím, specifikujte: ………………………………………. 1 

12. Ne, nic 1 

98. Nevím/Nepamatuji si 1 

99. Neodpověděla 1 



 20 

D22. Kromě lidí, které jste již zmínila, hovořila jste o tom, co se stalo, ještě s někým jiným? 

(označte všechny položky, které platí)                                                                                       Ano 

 

1. S někým z nejbližší rodiny 1  

2. S jiným příbuzným 1  

3. S kamarádem(kou) / sousedem(kou) 1  

4. S kolegou / kolegyní / nadřízeným(ou) / spolužákem / spolužačkou 1 

5. S knězem nebo jiným pracovníkem církve 1 

6. S lékařem  nebo zdravotní sestrou 1 

7. S psychologem nebo psychiatrem  1 

8. S někým jiným, uveďte s kým: …………………………… 1 

9. S nikým 1 

98. Nevím/Nepamatuji si 1 

99. Neodpověděla 1 

   

Pokud respondentka uvedla jakékoli zkušenosti s násilím ze strany manžela, partnera nebo přítele 

(včetně bývalých), tzn. pokud C1b … C12b=1, 2, 3 nebo 4, přejděte k oddílu E. 

Pokud má respondentka v současnosti manžela nebo partnera nebo přítele (tzn. pokud  B1 = 1 nebo 

B1=4 nebo B5=1), přejděte k oddílu G. 

Jinak přejděte k oddílu H. 

 

 

E. NÁSILÍ V PARTNERSKÉM VZTAHU 

 

POKUD SE STAL JEDEN INCIDENT: Nyní bych se Vás ráda na zeptala na některé detaily týkající 

se incidentu, o kterém jste se zmínila a který se týkal Vašeho současného či bývalého manžela, / 

partnera / přítele.  

POKUD SE STALO NĚKOLIK INCIDENTŮ: Zmínila jste několik zkušeností s násilím, ve kterých 

byl útočníkem Váš současný nebo bývalý manžel / partner / přítel. Abychom ušetřily čas, zeptám se 

vás pouze na JEDEN z těchto incidentů, a to na ten, který byl POSLEDNÍ.  

 

E1. Pokud se zamyslíte nad tímto posledním incidentem, můžete mi, prosím, říci, k čemu 

přesně během něj došlo?                                                                               Ano    Ne      Neví Neod. 
 

  1. Vyhrožování, že Vám fyzicky ublíží 1 2 98 99 

  2. Házení věcí nebo úder předmětem tak, že Vás to zranilo nebo vyděsilo  1 2 98 99 

  3. Strkání, pevné sevření, kroucení rukou nebo tahání za vlasy způsobem,  

          který Vás zranil nebo vyděsil  1 2 98 99 

  4. Facka  1 2 98 99 

  5. Kopání, kousání  1 2 98 99 

  6. Úder pěstí  1 2 98 99 

  7. Škrcení  1 2 98 99 

  8. Pokus o udušení, utopení  1 2 98 99 

  9. Popálení nebo opaření 1 2 98 99 

10. Použití nebo výhružka použití nože nebo pistole proti Vám  1 2 98 99 

11. Jiné fyzické násilí  1 2 98 99 

12. Vynucený sexuální styk  1 2 98 99 

13. Pokus o vynucený sexuální styk  1 2 98 99 

14. Osahávání sexuální povahy proti Vaší vůli  1 2 98 99 

15. Vynucená sexuální aktivita(y) s jinou osobou 1 2 98 99 

16. Jiné sexuální násilí 1 2 98 99 

  

 



 21 

E2. Mohu se znovu zeptat, který muž byl původcem tohoto incidentu?  

 1. Současný manžel/partner 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Bývalý manžel/partner 9. Neodpověděla 

 3. Současný přítel 

 4. Bývalý přítel 

 

E3. Můžete, prosím, uvést, kde k tomuto incidentu došlo? 

   1. U Vás doma nebo v okolí domu/bytu  98. Nevím/Nepamatuji si 

   2. U něj doma nebo v okolí domu/bytu  99. Neodpověděla 

   3. Doma nebo v okolí domu/bytu nějaké další osoby  

   4. Na ulici 

   5. Na parkovišti 

   6. V autě 

   7. V zaměstnání, na pracovišti 

   8. V baru, restauraci, klubu či herně   

   9. Venku v přírodě – v lese, v parku, na tábořišti… 

 10. V nějaké veřejné budově vyjma školy 

 11. Ve škole, na koleji  

 12. V prostředku veřejné dopravy 

 13. Jinde, uveďte kde:  ……………………………….. 

 

E4. Měl v sobě Váš manžel/partner/přítel v době tohoto incidentu drogy nebo alkohol? 

 1. Alkohol 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Drogy 9. Neodpověděla 

 3. Alkohol i drogy 

 4. Ani jedno 

 

E5. Můžete mi, prosím, říci, zda jste měla během tohoto incidentu pocit, že Váš život je v 

ohrožení? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

E6. Utrpěla jste nějaká fyzická zranění? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud E6 = 1, přejděte na E7. Jinak přejděte na E9. 

 

E7. Jaká zranění jste utrpěla?                   Ano                          Ano 

1. Modřiny 1 7. Potrat 1 

2. Řezné rány/škrábnutí/popáleniny. 1 8. Poranění v genitální oblasti 1 

3. Zlomeniny 1 9. Jiné, uveďte jaké: …………………. 1 

4. Poranění hlavy nebo mozku 1 

5. Zlomený nos 1 98. Nevím/Nepamatuji si 1 

6. Vnitřní zranění 1 99. Neodpověděla 1 

 

E8. Myslíte si, že Vaše poranění vyžadovalo(a) lékařské ošetření (i pokud se Vám ho ve sku-

tečnosti nedostalo)? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

E9. Byla jste v době, kdy se incident stal, těhotná? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 



 22 

E10. V těchto případech je poměrně časté, že se ženy uchylují k alkoholu či drogám, aby se 

s takto obtížnou zkušeností či  zkušenostmi vypořádaly. Stalo se Vám to také? 

 1. Ne 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ano, alkohol 9. Neodpověděla 

 3. Ano, léky 

 4. Ano, alkohol i léky 

 

E11. Můžete, prosím, říci, zda jste v souvislosti s tímto incidentem kontaktovala nějakou or-

ganizaci zaměřenou na pomoc obětem násilí, jako např.: (označte všechny položky, které platí) 

Ano       Ano 

 

1. Azylový dům 1 8. Nevím/Nepamatuji si 1 

2. Linka důvěry/Krizové centrum 1 9. Neodpověděla 1 

3. Jiná poradenská služba 1 

4. Ženské centrum 1 

5 .Manželská poradna 1 

6. Jiná organizace, uveďte jaká: …………… 1 

7. Nekontaktovala žádnou organizaci  1 

 

Pokud E11=7, 8 nebo 9, přejděte na E13. Jinak přejděte na E12.  

 

E12. Můžete, prosím, říci, zda pomoc, která Vám zde byla poskytnuta, byla účinná? 

DOTAZUJTE SE NA KAŽDOU ORGANIZACI UVEDENOU V OTÁZCE E11 

   Velmi účinná Poměrně účinná Neúčinná Neví Neod. 

1. Azylový dům 

2. Linka důvěry/krizové centrum 

3. Jiná poradenská služba 

4. Ženské centrum 

5. Manželská poradna 

6. Jiná org., uveďte jaká: …………… 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

1 2 3 8 9 

 

E13. Když si na tento incident dnes vzpomenete a vezmete v úvahu všechny okolnosti, za kte-

rých k němu došlo, mohla byste říci, jak vážná tato situace tehdy pro Vás byla? Byla velmi 

vážná, poměrně nebo ne příliš vážná? 

 1. Velmi vážná 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Poměrně vážná 9. Neodpověděla 

 3. Ne příliš vážná 

 

E14. Považovala jste tento incident za trestný čin, porušení práva, ale ne trestný čin, nebo spí-

še za něco, co se prostě stává? 

 1. Trestný čin  8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Porušení práva, ale ne trestný čin 9. Neodpověděla 

 3. Něco, co se prostě stává 

 

E15. Ohlásila jste Vy nebo někdo jiný tento incident na policii?   
 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

Pokud E15=1, přejděte na E17. 

Pokud E15=2, přejděte na E16. 

Jinak přejděte na E22. 

 



 23 

E16. Můžete, prosím, říci, proč jste tento incident neohlásila na policii?         Ano 

(označte všechny položky, které platí) 

  1. Vypořádala jsem se s tím sama / Svěřila jsem se jen kamarádce(ovi), popř. rodině  1 

  2. Nestálo to za to / Nebylo to dost vážné / Nikdy předtím se mi to nestalo 1 

  3. Myslela jsem si, že by policie stejně nic neudělala 1 

  4. Myslela jsem si, že by policie stejně nic nezmohla  1 

  5. Strach z útočníka / Strach ze msty 1 

  6. Stud, pocit trapnosti / Myslela jsem si, že to je moje chyba 1 

  7. Nechtěla jsem, aby to někdo věděl  1 

  8. Nechtěla jsem, aby byl útočník zadržen nebo měl problémy s policií 1 

  9. Nevěřili by mi 1 

10. Je to riziko mého povolání / Je to součást mé práce 1 

11. Ohlásila jsem incident jiné organizaci / někomu jinému  - uveďte komu: ……………..  1 

12. Jiný důvod, uveďte jaký: ……………………. 1 

98. Nevím/Nepamatuji si 1 

99. Neodpověděla 1 

 

Přejděte na E22. 

 

E17. Můžete uvést, co policie udělala, aby Vám pomohla? (označte všechny položky, které platí) 

                                                                                              Ano                                                  Ano 

 

1. Zapsala hlášení 1 8. Nevím/Nepamatuji si  1 

2. Doporučila mi nebo mi poskytla informace o službách   9. Neodpověděla  1 

      odborníků (psycholog, krizová centra apod.)  1 

3. Poskytla mi ochranu / Zadržela útočníka 1 

4. Poskytla mi informace o právních záležitostech 1 

5. Policie nic neudělala 1 

6. Udělala něco jiného – prosím specifikujte: …………… 1 

 

E18. Bylo proti útočníkovi na základě tohoto incidentu vzneseno obvinění? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

Pokud E18=1, přejděte na E19. Jinak přejděte na E20. 

 

E19. Vedlo toto obvinění k soudnímu rozsudku?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 3. Soud ještě nerozhodl 

 

E20. Do jaké míry jste spokojená s tím, jak se policie s tímto případem vypořádala?  

 1. Velmi spokojená 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Spokojená 9. Neodpověděla 

 3. Nespokojená 

 4. Velmi nespokojená 

 

E21. Máte pocit, že policie měla udělat ještě něco jiného, aby Vám v této situaci pomohla?  

(označte všechny položky, které platí)          Ano 

 

  1. Měli mě informovat, co se děje 1 

  2. Měli mi poskytnout informace o právních záležitostech či právním postupu  1 

  3. Měli reagovat rychleji 1 



 24 

  4. Měli obvinit / uvěznit útočníka  1 

  5. Měli dát útočníkovi výstrahu 1 

  6. Měli brát moji výpověď vážněji / více mi naslouchat / poskytnout mi více podpory /  

        více mi pomoci 1 

  7. Měli zajistit / zadržet útočníka / dát příkaz k jeho zadržení 1 

  8. Měli mi doporučit / odkázat mě na služby odborníků nebo azylový dům 1 

  9. Měli mi poskytnout ochranu / pomoci mi opustit dům 1 

10. Měli mě odvézt do nemocnice / poskytnout lékařskou pomoc 1 

11. Jiné - prosím, specifikujte: ………………………………………. 1 

12. Ne, nic 1 

98. Nevím/Nepamatuji si 1 

99. Neodpověděla 1 

 

E22. Kromě lidí, které jste již zmínila, hovořila jste o tom, co se stalo, ještě s někým jiným? 

(označte všechny položky, které platí)                                                                                       Ano 

 

1. S někým z nejbližší rodiny 1  

2. S jiným příbuzným 1  

3. S kamarádem(kou) / sousedem(kou) 1  

4. S kolegou / kolegyní / nadřízeným(ou) / spolužákem / spolužačkou 1 

5. S knězem nebo jiným pracovníkem církve 1 

6. S lékařem  nebo zdravotní sestrou 1 

7. S psychologem nebo psychiatrem  1 

8. S někým jiným, uveďte s kým: …………………………… 1 

9. S nikým 1 

98. Nevím/Nepamatuji si 1 

99. Neodpověděla 1 

 

Pokud se jedná o bývalého partnera (E2=2 nebo 4) NEBO v případě, že se jedná o současného 

manžela/partnera (E2=1), ale respondentka se ním již rozešla, resp. žijí odděleně, přejděte na E23.  

Jinak přejděte na E24.  

 

E23. Můžete, prosím, říci, zda byl vůči Vám Váš současný/bývalý manžel/partner/přítel někdy 

fyzicky nebo sexuálně agresivní nebo použil fyzického násilí poté, co jste se rozešli, resp. roz-

vedli? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

  

E24  Stalo se někdy, že Vaše děti, které v té době žily s Vámi, byly svědkem násilí ze strany 

Vašeho současného/bývalého manžela/partnera/přítele? 

 1. Ano/Myslím, že ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne/Myslím, že ne 9. Neodpověděla 

 3. Nemám děti/V té době se mnou žádné děti nežily 

 

E25  Využil někdy Váš současný/bývalý manžel/partner/přítel profesionálních terapeutických 

služeb (psycholog, psychiatr, manželská poradna apod.) kvůli svému agresivnímu chování?  
 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

Pokud E2=2 nebo 4, přejděte k oddílu F. Jinak přejděte k oddílu G. 

 

 



 25 

F. CHARAKTERISTIKY BÝVALÉHO PARTNERA 

 

Ráda bych Vám teď položila několik otázek, které se týkají Vašeho bývalého manžela/ part-

nera/ přítele, o kterém jste se zmínila v souvislosti s jeho agresivním chováním.    

Dotazujte se na toho bývalého partnera, kterého respondentka uvedla v oddíle C, resp. E. 

 

F1. Měl Váš bývalý manžel/partner/přítel po většinu doby, kdy jste spolu žili/chodili, placené 

zaměstnání?  

 1. Ano, vykonával placené zaměstnání doma 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Ano, měl placené zaměstnání mimo domov 9. Neodpověděla 

 3. Ano, vykonával placené zaměstnání jak doma, tak mimo domov 

 4. Ne, neměl placené zaměstnání 

 

Pokud F1=4, přejděte na F2. Jinak přejděte na F3. 

 

F2. Měl v té době nějaké jiné vlastní příjmy (sociální dávky, přídavky na děti, výnosy 

z investic, akcií, renty atd.) ?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

Pokud F2=2, 98 nebo 99, přejděte na F4. Jinak přejděte na F3. 

 

F3. Mohla jste Vy sama mluvit do toho, jak a na co budou peníze, které Váš bývalý man-

žel/partner/přítel tehdy vydělával, popř. jinak získával, použity ? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

F4. Můžete mi, prosím, říci, jak dlouho trval váš vztah? Míněno od doby začátku chození.  

V měsících uveďte pouze pokud tato doba nepřesáhla jeden rok. 

  98. Nevím/Nepamatuji si  

Počet let: ……….…….     Počet měsíců: ………… 99. Neodpověděla 

 

Pokud je respondentka v současné době vdovou (B1=5), přejděte na F5a. Jinak přejděte na F5b.  

 

F5a. Jak je to již dlouho (kolik let, popř. měsíců), co jste ovdověla? 

V měsících uveďte pouze pokud tato doba nepřesáhla jeden rok. 

  98. Nevím/Nepamatuji si  

Počet let: ……….…….     Počet měsíců: ………… 99. Neodpověděla 

Přejděte na F6. 

 

F5b. A zhruba před kolika lety, popř. měsíci váš vztah skončil?  

V měsících uveďte pouze pokud tato doba nepřesáhla jeden rok. 

  98. Nevím/Nepamatuji si  

Počet let: ……….…….     Počet měsíců: ………… 99. Neodpověděla 

 

F6. Ve kterém roce se Váš bývalý manžel/partner/přítel narodil?    …………………. 

 98. Nevím/Nepamatuji si  

 99. Neodpověděla 

Pokud F6=98 or 99, přejděte na F7. Jinak přejděte na F12.  

 

F7. Pokud neví: Mohla byste, prosím, uvést jeho přibližný (současný) věk?  KARTA E  

 



 26 

F12. Jaké bylo nejvyšší dosažené vzdělání Vašeho bývalého manžela/partnera/přítele v době, 

kdy jste spolu žili/chodili?  

 1. Základní/Nižší než základní 8. Nevím/Nepamatuji si   

 2. Střední bez maturity, vyučen 9. Neodpověděla 

 3. Střední s maturitou 

 4. Vysoká škola nebo vyšší odborná škola 

 5. Jiné, uveďte jaké: ______________________ 

 

F13. Mohla byste, prosím, uvést, jaké byl národnosti?   KARTA B 

 

F14a. Můžete, prosím, říci, zda byl Váš bývalý manžel/partner/přítel věřící?  

  1. Ano, byl věřící/Věřil v Boha 

 2. Nevěřil v Boha, ale věřil, že existuje nějaký duch, životní síla nebo osud 

  3. Nevím/Nepamatuji si co si myslel 

  4. Byl ateista: nemyslel si, že existuje nějaký Bůh, duch nebo životní síla 

 8. Nevím/Nepamatuji si  

 9. Neodpověděla 

 

F14b. Bez ohledu na to, zda a k jakému náboženskému vyznání se Váš bývalý manžel/ parter/ 

přítel hlásil, mohla byste říci, jak často chodil do kostela (vyjma svateb, pohřbů, křtů apod.) 

v době, kdy jste spolu žili/chodili?  

 1. Častěji než jednou týdně 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Jednou týdně 9. Neodpověděla 

 3. Asi jednou za měsíc 

 4. Jen o svátcích 

 5. Jednou za rok 

 6. (Prakticky) nikdy 

 

F15. Většina lidí se občas ve větším množství napije alkoholu, ať již piva, vína nebo něčeho 

“tvrdšího”. Můžete mi, prosím říci, jak často Váš bývalý manžel/partner/přítel vypil tak velké 

množství alkoholu, že se opil?   

 1. Nikdy nebo jen výjimečně 8. Nevím/Nepamatuji si   

 2. Několikrát do roka 9. Neodpověděla 

 3. Několikrát do měsíce 

 4. Jednou až dvakrát do týdne 

 5. Každý den nebo téměř každý den  

 6. Alkohol nepil vůbec nebo jen výjimečně 

 7. Jiná odpověď - uveďte jaká: _____________________ 

 

F16a. Bral Váš bývalý manžel/partner/přítel drogy?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud F16a=1, přejděte na F16b. Jinak přejděte na F17. 

 

F16b Dokázala byste říci, jak často asi bral, resp. si vzal, nějakou drogu?  

 1. Několikrát do roka 8. Nevím/Nepamatuji si   

 2. Několikrát do měsíce 9. Neodpověděla 

 3. Jednou až dvakrát do týdne 

 4. Každý den nebo téměř každý den  

 5. Jiná odpověď - uveďte jaká: _____________________ 

 

F17. Byl Váš bývalý manžel/partner/přítel někdy fyzicky agresivní vyjma okruh své rodiny – 

tzn. na veřejných místech jako jsou např. restaurace, bary, popř. na pracovišti?  



 27 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud F17=1, přejděte na F18. Jinak přejděte na F19. 

 

F18. Měl kvůli  svému agresivnímu chování někdy problémy s policií?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

F19. Teď bych se Vás ráda zeptala na několik věcí, které se mezi partnery občas stávají. Mů-

žete, prosím, říci, zda se někdy stalo, že se Váš bývalý manžel/partner/přítel: 

                                                                                               Stále   Často  Občas  Nikdy Nevím Neod. 

  1. Rozčílil/oval, když jste se bavila s jiným mužem 1 2 3 4 8 9 

  2. Podezíral Vás a žárlil na Vaše „mimodomácí“ aktivity,  

         jako je zaměstnání, studium či koníčky 1 2 3 4 8 9 

  3. Pokoušel se omezovat Vaše kontakty s rodinou či přáteli 1 2 3 4 8 9 

  4. Sledoval Vás či pronásledoval takovým způsobem, že  

         Vám to bylo nepříjemné, považovala jste to za  

         ponižující, popř. jste měla strach 1 2 3 4 8 9 

  5. Urážel Vás, nadával Vám, slovně Vás ponižoval 1 2 3 4 8 9 

  6. Ničil Váš nebo váš společný majetek  1 2 3 4 8 9 

  7. Neustále Vás podezíral z nevěry 1 2 3 4 8 9 

  8. Trval na tom, že musí vždy vědět, s kým a kde přesně jste 1 2 3 4 8 9 

  9. Ublížil nebo hrozil, že ublíží Vašim dětem?  

         Pokud nemá děti, zapište 9 1 2 3 4 8 9 

10. Ublížil nebo hrozil, že ublíží nějaké jiné Vám blízké  

        osobě 1 2 3 4 8 9 

11. Vyhrožoval, že Vás zabije 1 2 3 4 8 9 

12. Vyhrožoval, že zabije sebe 1 2 3 4 8 9 

13. Vyhrožoval, že ublíží Vám nebo Vašim dětem, když ho  

        opustíte?  1  2  3  4 8 9 

 

Pokud má respondentka v současnosti manžela nebo partnera nebo přítele, tzn. pokud B1=2,3, ne-

bo B4=1, nebo B5=1, přejděte k oddílu G. 

Jinak přejděte k oddílu H. 

G. CHARAKTERISTIKY SOUČASNÉHO PARTNERA 

 

Ráda bych Vám teď položila několik otázek, které se týkají Vašeho současného manžela/ 

partnera/ přítele.  Pokud má respondentka v současnosti více než jednoho partnera/přítele, dota-

zujte se na toho, kterého uvedla v oddíle B (B4, resp. B5) 

 

G1. Má Váš manžel/partner/přítel v současné době placené zaměstnání?  

 1. Ano, vykonává placené zaměstnání doma 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Ano, má placené zaměstnání mimo domov 9. Neodpověděla 

 3. Ano, vykonává placené zaměstnání jak doma, tak mimo domov 

 4. Ne, nemá placené zaměstnání 

Pokud G1=4, přejděte na G2. Jinak přejděte na G3. 

 

G2. Má nějaké jiné vlastní příjmy (sociální dávky, přídavky na děti, výnosy z investic, akcií, 

renty atd.)?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud G2=2, 8 nebo 99, přejděte na G4. Jinak přejděte na G3. 



 28 

G3. Můžete Vy sama mluvit do toho, jak a na co budou peníze, které Váš manžel/ partner/ 

přítel vydělává, popř. jinak získává, použity ? 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

G3a. Byl Váš manžel/partner/přítel po dobu, co spolu žijete/chodíte, někdy nezaměstnaný?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud G3a=1, přejděte na G3b. Jinak přejděte na G4. 

 

G3b. Můžete, prosím, uvést jak dlouho trvalo jeho nejdelší období nezaměstnanosti?  

V měsících uveďte pouze pokud tato doba nepřesáhla jeden rok. 

  98. Nevím/Nepamatuji si  

Počet let: ……….…….     Počet měsíců: ………… 99. Neodpověděla 

 

G4. Můžete mi, prosím, říci, jak dlouho již trvá váš vztah? Míněno od doby začátku chození. 

V měsících uveďte pouze pokud tato doba nepřesáhla jeden rok. 

  98. Nevím/Nepamatuji si  

Počet let: ……….…….     Počet měsíců: ………… 99. Neodpověděla 

 

G5. Ve kterém roce se Váš manžel/partner/přítel narodil?      …………………. 

 98. Nevím/Nepamatuji si  

 99. Neodpověděla 

Pokud G5=8 nebo 99, přejděte na G6. Jinak přejděte na G7.  

 

G6. Pokud neví:  Mohla byste, prosím, uvést jeho věk?    KARTA E    

 

G11. Jaké je nejvyšší dosažené vzdělání Vašeho manžela/partnera/přítele?  

 1. Základní/Nižší než základní 8. Nevím/Nepamatuji si   

 2. Střední bez maturity, vyučen 9. Neodpověděla 

 3. Střední s maturitou 

 4. Vysoká škola nebo vyšší odborná škola 

 5. Jiné, uveďte jaké: ______________________ 

 

G12. Mohla byste, prosím, uvést, jaké je Váš manžel/partner/přítel národnosti?    

              KARTA B 

 

G13a. Můžete, prosím, říci, zda je Váš manžel/partner/přítel věřící?  

 1. Ano, je věřící/Věří v Boha 

 2. Nevěří v Boha, ale věří, že existuje nějaký duch, životní síla nebo osud 

  3. Nevím/Nepamatuji si co si myslí 

  4. Je ateista: nemyslí si, že existuje nějaký Bůh, duch nebo životní síla 

 8. Nevím/Nepamatuji si  

 9. Neodpověděla 

 

G13b. Bez ohledu na to, zda a k jakému náboženskému vyznání se Váš manžel/parter/přítel 

hlásí, mohla byste, prosím, říci, jak často chodí do kostela (vyjma svateb, pohřbů, křtů ap.)? 

 1. Častěji než jednou týdně 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Jednou týdně 9. Neodpověděla 

 3. Asi jednou za měsíc 

 4. Jen o svátcích 

 5. Jednou za rok 

 6. (Prakticky) nikdy 



 29 

G14. Většina lidí se občas ve větším množství napije alkoholu, ať již piva, vína nebo něčeho 

“tvrdšího”. Můžete mi, prosím říci, jak často Váš manžel/partner/přítel vypije tak velké 

množství alkoholu, že se opije?   

 1. Nikdy nebo jen výjimečně 8. Nevím/Nepamatuji si   

 2. Několikrát do roka 9. Neodpověděla 

 3. Několikrát do měsíce 

 4. Jednou až dvakrát do týdne 

 5. Každý den nebo téměř každý den  

 6. Alkohol nepije vůbec nebo jen výjimečně 

 7. Jiná odpověď - uveďte jaká: _____________________ 

 

G15a. Bere Váš manžel/partner/přítel drogy?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud G15a=1, přejděte na G15b. Jinak přejděte na G16. 

 

G15b. Dokázala byste říci, jak často bere, resp. si vezme, nějakou drogu?  

 1. Několikrát do roka 8. Nevím/Nepamatuji si   

 2. Několikrát do měsíce 9. Neodpověděla 

 3. Jednou až dvakrát do týdne 

 4. Každý den nebo téměř každý den  

 5. Jiná odpověď - uveďte jaká: _____________________ 

 

G16. Byl Váš manžel/partner/přítel někdy fyzicky agresivní vyjma okruh své rodiny, na ve-

řejných místech jako jsou např. restaurace, bary, popř. na pracovišti?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud G16=1, přejděte na G17. Jinak přejděte na G18. 

 

G17. Měl kvůli svému agresivnímu chování někdy problémy s policií?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

 

G18. Teď bych se Vás ráda zeptala na několik věcí, které se mezi partnery občas stávají. Mů-

žete, prosím, říci, zda se někdy stalo, že se Váš manžel/partner/přítel: 

                                                                                               Stále   Často  Občas  Nikdy Nevím Neod. 

  1. Rozčílil/oval, když jste se bavila s jiným mužem 1 2 3 4 8 9 

  2. Podezíral Vás a žárlil na Vaše „mimodomácí“ aktivity,  

         jako je zaměstnání, studium či koníčky 1 2 3 4 8 9 

  3. Pokoušel se omezovat Vaše kontakty s rodinou či přáteli 1 2 3 4 8 9 

  4. Sledoval Vás či pronásledoval takovým způsobem, že  

         Vám to bylo nepříjemné, považovala jste to za  

         ponižující, popř. jste měla strach 1 2 3 4 8 9 

  5. Urážel Vás, nadával Vám, slovně Vás ponižoval 1 2 3 4 8 9 

  6. Ničil Váš nebo váš společný majetek  1 2 3 4 8 9 

  7. Neustále Vás podezíral z nevěry 1 2 3 4 8 9 

  8. Trval na tom, že musí vždy vědět, s kým a kde přesně jste 1 2 3 4 8 9 

  9. Ublížil nebo hrozil, že ublíží Vašim dětem?Pokud nemá = 9 1 2 3 4 8 9 

10. Ublížil nebo hrozil, že ublíží nějaké jiné blízké osobě 1 2 3 4 8 9 

11. Vyhrožoval, že Vás zabije 1 2 3 4 8 9 

12. Vyhrožoval, že zabije sebe 1 2 3 4 8 9 

13. Vyhrožoval, že ublíží Vám nebo Vašim dětem, když ho  

        opustíte?  1  2  3  4 8 9 



 30 

H. ZKUŠENOSTI Z PŮVODNÍ RODINY 

Na závěr Vám položím několik otázek, které se týkají Vašich zkušeností s agresivním  chová-

ním a násilím, když jste byla ještě dítě. Také by nás zajímalo, jaké zkušenosti s agresivitou 

a násilím v dětském věku má Váš současný, popř. bývalý partner.  

Pokud má respondentka v současnosti manžela nebo partnera nebo stálého přítele (tzn. pokud  

B1=2,3 nebo B4=1 nebo B5=1), přejděte na H1. 

Pokud měla respondentka nějakého manžela/partnera/přítele v minulosti (tzn. pokud B6=1, 2 nebo 

3) přejděte na H3. Jinak přejděte na H5. 

 

ZKUŠENOSTI SOUČASNÉHO PARTNERA 

H1. Zajímaly by nás některé zkušenosti z dětství, které má Váš současný manžel/ partner/ pří-

tel. Můžete, prosím, říci, podle toho, co je Vám známo, zda otec, resp. nevlastní otec Vašeho 

manžela/partnera/přítele, byl někdy fyzicky agresivní nebo použil fyzického násilí vůči matce 

Vašeho manžela/partnera/přítele, popř. vůči některé z partnerek, se kterou žil?  

Pokud má respondentka v současnosti více partnerů, dotazujte se na toho, se kterým v současnosti 

žije. Pokud nežije s žádným, tak na toho, kterého uvedla v ot. B5. 

 1. Ano/Myslím, že ano 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Ne/Myslím, že ne 9. Neodpověděla 

 3. Otec s rodinou nežil 

 4. Matka s rodinou nežila 

 

H2. Podle toho, co víte, použil otec Vašeho manžela/partnera/přítele někdy fyzického násilí 

vůči Vašemu manželovi/partnerovi/příteli? Máme na mysli jakýkoli druh fyzického násilí 

včetně „tvrdších“ tělesných trestů jako je např. výprask řemenem. Nepočítáme běžné tresty, 

jako je pohlavek, naplácání rukou apod.  

 1. Ano/Myslím, že ano 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Ne/Myslím, že ne 9. Neodpověděla 

 3. Otec s rodinou nežil 

 4. Syn (tzn. současný manžel/partner) s rodinou nežil 

 

Pokud respondentka má nějakého bývalého manžela/partnera/přítele, tzn. pokud B6 = 1, 2 nebo 3, 

přejděte na H3. Jinak přejděte na H5. 

 

ZKUŠENOSTI BÝVALÉHO PARTNERA 

Pokud má respondentka v současnosti více bývalých manželů/partnerů, dotazujte se na toho, které-

ho se týkal oddíl F. Pokud oddíl F není vyplněn tak na toho, se kterým žila/chodila nejdéle, popř. jí 

byl nejbližší.  

H3. Můžete říci, podle toho, co je Vám známo, zda otec, resp. nevlastní otec Vašeho bývalého 

manžela/partnera/přítele byl někdy fyzicky agresivní nebo použil fyzického násilí vůči matce 

Vašeho bývalého manžela/partnera/přítele nebo vůči některé z partnerek, se kterou žil?   

 1. Ano/Myslím, že ano 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Ne/Myslím, že ne 9. Neodpověděla 

 3. Otec s rodinou nežil 

 4. Matka s rodinou nežila 

 

H4. Podle toho, co víte, použil otec Vašeho bývalého manžela/partnera/přítele někdy fyzického 

násilí vůči Vašemu bývalému manželovi/partnerovi/příteli? Máme na mysli jakýkoli druh fy-

zického násilí včetně „tvrdších“ tělesných trestů, jako je např. výprask řemenem. Nepočítáme 

běžné tresty, jako je pohlavek, naplácání rukou apod.  

 1. Ano/Myslím, že ano 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Ne/Myslím, že ne 9. Neodpověděla 

 3. Otec s rodinou nežil 

 4. Syn (tzn. současný manžel/partner) s rodinou nežil 



 31 

ZKUŠENOSTI RESPONDENTKY 

H5. Když si vzpomenete na své dětství, stalo se někdy, že Váš otec, resp. nevlastní otec nebo 

přítel Vaší matky, byl fyzicky agresivní nebo použil fyzického násilí vůči Vaší matce?  

 1. Ano/Myslím, že ano 8. Nevím/Nepamatuji si  

 2. Ne/Myslím, že ne 9. Neodpověděla 

 3. Otec s rodinou nežil 

 4. Matka s rodinou nežila 

 

H6. A můžete mi, prosím, říci, zda Váš otec, nevlastní otec či přítel Vaší matky byl někdy fy-

zicky agresivní nebo použil fyzického násilí  vůči Vám do věku Vašich 16 let?  

Dotazujte se jak na vlastního otce, tak na příp. nevlastního otce, resp. přítele matky. 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud H6=1, přejděte na H7. Jinak přejděte na H9. 

 

H7. Mohla byste, prosím, uvést, kolikrát se tak stalo, resp. jak často se tato situace opakovala 

do věku Vašich 16 let ?  

 Počet incidentů:____  8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. 1-3krát do měsíce 9. Neodpověděla 

 3. 1-3krát do týdne 

 4. Každý den nebo téměř každý den 

 

H8. Když si na tuto situaci/tyto situace dnes vzpomenete, mohla byste říci, jak vážná tato situ-

ace tehdy pro Vás byla? Byla velmi vážná, poměrně vážná nebo ne příliš vážná? 

 1. Velmi vážná 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Poměrně vážná 9. Neodpověděla 

 3. Ne příliš vážná 

 

H9. Když se znovu zamyslíte nad svým dětstvím, stalo se někdy, že Vaše matka, resp. Vaše 

nevlastní matka či přítelkyně Vašeho otce, byla někdy fyzicky agresivní nebo použila fyzické-

ho násilí vůči Vám do věku Vašich 16 let?  

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud H9=1, přejděte na H10. Jinak přejděte na H12a. 

 

H10. Mohla byste, prosím, uvést, kolikrát se tak stalo, resp. jak často se tato situace opakovala 

do věku Vašich 16 let ?  

 Počet incidentů:____  8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. 1-3krát do měsíce 9. Neodpověděla 

 3. 1-3krát do týdne 

 4. Každý den nebo téměř každý den 

 

H11. Když si na tuto situaci/tyto situace dnes vzpomenete, mohla byste říci, jak vážná tato si-

tuace tehdy pro Vás byla? Byla velmi vážná, poměrně vážná nebo ne příliš vážná? 

 1. Velmi vážná 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Poměrně vážná 9. Neodpověděla 

 3. Ne příliš vážná 

 

H12a. Dovolte mi na závěr položit Vám ještě jednu intimní otázku týkající se Vašich zkuše-

ností se sexuálním obtěžováním, popř. jinou formou sexuálního nátlaku či násilí do věku Va-

šich 16 let. Nutil Vás někdy někdo, či se pokoušel nutit, k nějaké formě/formám sexuálních 

aktivit do věku Vašich 16 let? Máme tím na mysli jakoukoli formu sexuálního nátlaku či násilí 

od sexuálního obtěžování, osahávání až po vynucený sexuální styk.  



 32 

 1. Ano 8. Nevím/Nepamatuji si 

 2. Ne 9. Neodpověděla 

Pokud H12a=1, přejděte na H12b. Jinak přejděte na oddíl I. 

 

H12b Mohu se zeptat, jaký jste měla k této osobě/osobám vztah? Byl to Váš:  

(označte všechny položky, které platí)                                    Ano                                                Ano 

1. Otec 1 8. Nevím/Nepamatuji si 1 

2. Nevlastní otec/pěstoun/přítel Vaší matky 1 9. Neodpověděla 1  

3. Matka/nevlastní matka/přítelkyně Vašeho otce 1 

4. Bratr 1 

5. Sestra 1 

6. Jiná osoba v příbuzenském vztahu, jaká:_____________ 1 

7. Jiná osoba, jaká: ____________________ 1 

Pokud H12b=8 nebo 9, přejděte na oddíl I. Jinak přejděte na H12c. 

 

H12c. Kolikrát, resp. jak často jste byla donucena či nucena k této formě/formám sexuální ak-

tivity Vaším/Vaší ……, resp. touto osobou? Dotazujte se na každou osobu, uvedenou v ot. H12B. 

 Počet in-

cidentů 

Min. jednou 

do měsíce 

Min. jednou 

do týdne 

Každý,téměř 

každý den 

Neví Neod. 

1. Otec ……….. 2 3 4 8 9 

2. Nevlastní 

otec/pěstoun/matčin přítel 

 

……….. 

 

2 

 

3 

 

4 

 

8 

 

9 

3. Matka/nevlastní mat-

ka/otcova přítelkyně 

 

……….. 

 

2 

 

3 

 

4 

 

8 

 

9 

4. Bratr ……….. 2 3 4 8 9 

5. Sestra ……….. 2 3 4 8 9 

6. Jiný příbuzný(á), ja-

ký(á): …………………… 

 

……….. 

 

2 

 

3 

 

4 

 

8 

 

9 

7. Jiná osoba, jaká: ……… ……….. 2 3 4 8 9 

 

H12d. Když si na tuto situaci/situace dnes vzpomenete, mohla byste říci, jak vážná tato situace 

tehdy pro Vás byla? Byla velmi vážná, poměrně vážná nebo ne příliš vážná? 

 Velmi vážná Poměrně vážná Ne příliš vážná Neví Neod. 

1. Otec 1 2 3 8 9 

2. Nevlastní otec/pěstoun/matčin 

přítel 

 

1 

 

2 

 

3 

 

8 

 

9 

3. Matka/nevlastní matka/otcova 

přítelkyně 

 

1 

 

2 

 

3 

 

8 

 

9 

4. Bratr 1 2 3 8 9 

5. Sestra 1 2 3 8 9 

6. Jiný příbuzný(á), jaký(á):      

    …………………… 

 

1 

 

2 

 

3 

 

8 

 

9 

7. Jiná osoba, jaká: ……………. 1 2 3 8 9 

 

I. PŘÍJMOVÁ SITUACE 

 

I1a. Mohla byste, prosím, odhadnout čistý měsíční příjem celé vaší domácnosti, tj. součet 

všech čistých měsíčních příjmů členů domácnosti (tj. po odečtení všech daní, srážek apod. a 

včetně důchodů, přídavků na děti, mimořádných příjmů, např. z pronájmu části domu) a za-

řadit jej do jedné z následujících kategorií podle této karty?   

 

KARTA F   


